Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

« 26 » декабря 20 25 г.  № 1195

пгт. Октябрьское

О внесении изменения

 в решение Думы Октябрьского района

от 27.08.2024 № 1033 «О дополнительной мере

социальной поддержки граждан,

заключивших контракт о прохождении военной службы

в Вооруженных силах Российской Федерации»

    В соответствии с частью 5 статьи 15 Федерального закона от 28.11.2025 № 431-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации,

приостановлении действия отдельных положений законодательных актов Российской

Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации в 2026 году», Дума Октябрьского района РЕШИЛА:

1. Внести изменение в пункт 5 решения Думы Октябрьского района от 27.08.2024

№ 1033 «О дополнительной мере социальной поддержки граждан, заключивших контракт о

прохождении военной службы в Вооруженных силах Российской Федерации» заменив слова

«по 31.12.2025» словами «по 31.12.2026».

2.  Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании «Официальный

сайт Октябрьского района».

     3.  Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2026 и действует по 31.12.2026

включительно.

 4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы

Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам.

Председатель Думы Октябрьского района                                                                    Н.В. Кочук

Глава Октябрьского района  С.В. Заплатин

26.12.2025 № 1195 «Д-5»